



Do natychmiastowej publikacji: 14.01.2025

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL PRZEDSTAWIA PROPOZYCJĘ ULEPSZENIA PRZEPISÓW DOTYCZĄCYCH PRZYMUSOWEJ HOSPITALIZACJI PSYCHIATRYCZNEJ I USTAWY KENDRY, ABY ZAPEWNIĆ WSPARCIE I ZASOBY OSOBOM ZMAGAJĄCYM SIĘ Z POWAŻNYMI CHOROBYMI PSYCHICZNYMI

Gubernator zmieni przepisy pozwalające placówkom medycznym świadczyć opiekę i leczyć osoby z poważnymi chorobami psychicznymi

W ramach walki z kryzysem zdrowia psychicznego młodzieży gubernator rozszerzy możliwości wsparcia rówieśniczego i szkoleń

Dalsze reformy systemu opieki obejmują wsparcie osób zagrożonych i wprowadzenie nowych obowiązków dla ubezpieczycieli

W ramach orędzia stanowego na rok 2025 gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś propozycje ważnych reform przepisów o przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej i wspomaganym leczeniu ambulatoryjnym. Przedstawione propozycje rozszerzą możliwości leczenia osób zmagających się z poważnymi chorobami psychicznymi i usprawnią przepisy – takie jak tzw. ustawa Kendry – dotyczące niesienia pomocy najbardziej potrzebującym. Gubernator Hochul będzie również kontynuować pionierskie w skali kraju inicjatywy na rzecz walki z kryzysem zdrowia psychicznego młodzieży i przekształcenia całego systemu opieki nad zdrowiem psychicznym.

„Osoby cierpiące na poważne choroby psychiczne powinny móc liczyć na opiekę – a nie zmagać się z chaosem. Niestety, od dłuższego czasu nasz system zdrowia psychicznego nie działa sprawnie” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Aby zacząć nadrabiać dziesięciolecia braku inwestycji, przyjęliśmy plan przekształcenia całego systemu opieki nad zdrowiem psychicznym o wartości 1 mld USD. Dziś wciąż toczyliśmy walkę o to, aby mieszkańcy stanu Nowy Jork byli zdrowsi, bezpieczniejsi i silniejsi”.

Gubernator Hochul jest zaangażowana w ochronę zdrowia psychicznego mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez rekordowe inwestycje w mieszkania dla osób chorych, zwiększenie liczby łóżek w szpitalach psychiatrycznych prowadzonych przez stan i instytucje lokalne, znaczne rozszerzenie zakresu usług ambulatoryjnych dla osób chorych psychicznie oraz usprawnienie planów ubezpieczenia medycznego w zakresie zdrowia psychicznego. Dzięki programom takim jak wsparcie w zakresie bezpiecznych opcji (Safe Options Support, SOS) udało się znaleźć stałe mieszkania dla 850 osób w kryzysie bezdomności. Na polecenie gubernator wprowadzono także przepisy

nakazujące szpitalom stosowanie najwyższych standardów przy przyjmowaniu i wypisywaniu pacjentów wymagających opieki w zakresie zdrowia behawioralnego. Gubernator wdrożyła również pionierskie w skali kraju przepisy dotyczące szkodliwego wpływu mediów społecznościowych na zdrowie psychiczne młodych ludzi i położyła nacisk na walkę z kryzysem zdrowia psychicznego, z którym zmagają się wiele rodzin w stanie Nowy Jork.

Opieka nad osobami z poważnymi chorobami psychicznymi i leczenie ich

Zmiana przepisów o przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej

Gubernator Hochul przedstawi propozycję zmiany Ustawy o higienie psychicznej obowiązującej w stanie Nowy Jork w celu usprawnienia standardów dotyczących przymusowej hospitalizacji psychiatrycznej. Zmieniona ustawa będzie dopuszczać interwencję w przypadku znacznego ryzyka wystąpienia krzywdy z powodu braku możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb, takich jak pożywienie, schronienie czy opieka medyczna.

Zgodnie ze zmianami nie będą wymagane dowody bezpośredniego zagrożenia lub niedawnych działań jawnych, co pozwoli na wcześniejszą interwencję – tak jak to ma miejsce w innych stanach. Poprawka rozszerzy również uprawnienia personelu pielęgniarskiego w celu poprawy dostępu do opieki na obszarach o słabo rozwiniętej infrastrukturze. Osoby oceniające będą miały obowiązek uwzględnienia kompleksowego zestawu czynników, w tym historii zachowań i długoterminowych konsekwencji zdrowotnych. Szpitale będą również powiadamiać lokalne placówki medyczne o przyjęciu lub wypisie pacjenta, zapewniając ciągłość opieki.

Usprawnienie ustawy Kendry

Gubernator Hochul poprawi również zapisy tzw. ustawy Kendry, która reguluje kwestię wspomaganego leczenia ambulatoryjnego (Assisted Outpatient Treatment, AOT) osób z poważnymi chorobami psychicznymi, ułatwiając dostęp do opieki. Zmiany obejmują usprawnienie udostępniania dokumentacji, rozszerzenie zakresu osób, które mogą składać wnioski o wydanie skierowań na leczenie AOT, a także usprawnienie procedur dzięki wykorzystaniu wideokonferencji.

Gubernator zaproponowała również standaryzację rozszerzonych pakietów usług (Enhanced Service Package, ESP) w całym stanie. Zgodnie z nowymi przepisami z leczenia AOT będzie można korzystać bez nakazu sądowego. Wprowadzone zostaną też opcje przejściowe dla osób, których skierowania na leczenie AOT wygasły. Dzięki uspojnieniu pakietów ESP we wszystkich hrabstwach więcej osób będzie mogło otrzymać potrzebne wsparcie.

Walka z kryzysem zdrowia psychicznego młodzieży

Promowanie zdrowia psychicznego młodzieży w ramach programów pozaszkolnych

Aby pomóc w promowaniu zdrowia i dobrostanu wśród młodych ludzi, gubernator Hochul udostępni zasoby dotyczące zdrowia psychicznego w ramach programów pozaszkolnych. Łącząc licencjonowane placówki opieki zdrowotnej z finansowanymi

przez stan programami pozaszkolnymi, gubernator zapewni młodzieży dostęp do tych kluczowych zasobów po lekcjach. Ponadto stan przeprowadzi szkolenia z pierwszej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego dla młodzieży we wszystkich finansowanych przez siebie placówkach zajęć pozaszkolnych. Pomoże też studentom ostatniego roku pedagogiki społecznej – we współpracy z SUNY – znaleźć lokalne programy pozaszkolne finansowane przez stan do odbycia obowiązkowych praktyk. Będzie to również forma pomocy dla zagrożonej młodzieży.

Szkolenie uczniów szkół średnich z pierwszej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego nastolatków

W ramach dwóch ostatnich ustaw budżetowych gubernator Hochul przekazała znaczne środki na szkolenie młodocianych mieszkańców stanu Nowy Jork z pierwszej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego nastolatków. Mają one na celu zapewnienie młodzieży w wieku licealnym w oparciu na dowodach narzędzi do identyfikowania, rozumienia i reagowania na oznaki wyzwań związanych ze zdrowiem psychicznym i używaniem substancji wśród przyjaciół i rówieśników, w tym na skutki nękania i przemocy w szkole. W tym roku gubernator Hochul wprowadzi Program pierwszej pomocy w zakresie zdrowia psychicznego nastolatków (Teen Mental Health First Aid), dzięki któremu uczniowie szkół średnich będą mogli zdobyć podstawowe umiejętności pomagania sobie i swoim rówieśnikom. Ma to na celu przyspieszenie pokoleniowej zmiany kulturowej i poprawę zdrowia psychicznego.

Usprawnienie diagnostyki dzieci wymagających kompleksowej opieki klinicznej

Diagnozy dzieci i nastolatków wymagających kompleksowego leczenia często nie są dostosowane do konkretnych wymagań dotyczących usług. Aby zapewnić dzieciom jak najlepszą opiekę, gubernator Hochul nakaze utworzenie centrów oceny klinicznej, w których będą pracować specjaliści mający doświadczenie w wielu dziedzinach opieki zdrowotnej. Centra te będą oceniać złożone potrzeby kliniczne i zachowania dzieci – bez konieczności hospitalizacji – a następnie będą wystawiać skierowania do placówek specjalistycznych.

Dalsze przekształcanie całego systemu opieki nad zdrowiem psychicznym

Rozszerzenie sieci klubowych programów zdrowia psychicznego i bezpiecznych przestrzeni dla młodzieży

Kluby to prowadzone przez członków placówki oferujące wzajemne wsparcie osobom, u których zdiagnozowano poważne zaburzenia psychiczne. Ten sprawdzony model zapewnia członkom poczucie celu, oferując sieci wsparcia, pozytywną socjalizację, możliwość rozwoju umiejętności potrzebnych w pracy i nauce oraz dostęp do potrzebnych zasobów. W ramach dbania o dobrostan mieszkańców stanu Nowy Jork cierpiących na poważne choroby psychiczne gubernator Hochul rozszerzy sieć programów klubowych w całym stanie. Ponadto gubernator Hochul utworzy nowe bezpieczne przestrzenie dla młodzieży, w których będzie można skorzystać z zasobów dotyczących dbania o zdrowie behawioralne, nawiązywać pozytywne relacje z rówieśnikami i otrzymywać wsparcie w komfortowych warunkach – w towarzystwie znajomych i członków społeczności.

Wprowadzenie obowiązków związanych z opieką psychiatryczną dla ubezpieczycieli komercyjnych

Gubernator Hochul przeprowadziła radykalne reformy komercyjnych planów opieki psychiatrycznej, m.in. wprowadzając standardy nakazujące ubezpieczycielom oferowanie dostępu do sieci świadczeniodawców, wymagając od firm ubezpieczeniowych płacenia co najmniej stawki świadczenia Medicaid za usługi w zakresie zdrowia psychicznego i zaburzeń związanych z używaniem substancji psychoaktywnych w placówkach należących do sieci oraz nakładając na ubezpieczycieli obowiązek zwrotu kosztów usług w zakresie zdrowia psychicznego w szkołach według obowiązującej stawki Medicaid. Konieczne są jednak dalsze działania, aby zaspokoić potrzeby mieszkańców stanu Nowy Jork w zakresie opieki zdrowotnej. W związku z tym gubernator Hochul przeznaczy nowe zasoby na egzekwowanie od ubezpieczycieli świadczenia usług opieki psychiatrycznej na właściwym poziomie. Zasoby te zostaną przeznaczone na usprawnienie nadzoru nad zgodnością z przepisami, w tym dodatkowe kontrole, edukowanie beneficjentów i świadczeniodawców oraz rozpatrywanie skarg i działania mediacyjne.

Rozszerzenie zakresu Programu zespołów ds. intensywnego i stałego zaangażowania

Osoby z doświadczeniem życiowym mają wyjątkową możliwość pomagania innym w trudnych okresach przejściowych. Może chodzić o pomoc w znalezieniu stałego mieszkania, powrocie do życia w społeczeństwie po odbyciu kary czy radzeniu sobie z innymi złożonymi problemami. Badania wykazały, że tego rodzaju wzajemne wsparcie (nazywane też wsparciem rówieśniczym) pomaga skutecznie nawiązywać relacje z osobami chorymi psychicznie, ułatwiając im budowanie naturalnych systemów wsparcia i kontrolowanie przebiegu opieki. Program zespołów ds. intensywnego i stałego zaangażowania (Intensive Support Engagement Team, INSET) zapewnia uczestnikom dostęp do usług wspomagających leczenie świadczonych przez wolontariuszy o podobnych doświadczeniach. Te działające całą dobę, multidyscyplinarne zespoły kierowane przez specjalistów oferują opiekę dopasowaną do konkretnych przeżyć i uwarunkowań kulturowych zgodną z potrzebami poszczególnych osób. Program INSET poprawia komfort życia, zmniejsza liczbę ponownych hospitalizacji i spraw karnych oraz wzmacnia naturalne sieci wsparcia. Dzięki elastycznemu, skoncentrowanemu na ludziach podejściu pozwala on świadczyć opiekę bez sztywnych ram czasowych i kryteriów kwalifikacyjnych. Gubernator Hochul rozszerzy zakres programu INSET na cały stan Nowy Jork, aby z tego skutecznego, opartego na empatii modelu opieki mogło skorzystać więcej osób.

Utworzenie Programu opiekunów szpitalnych o podobnych doświadczeniach

Powrót ze szpitala do życia w społeczeństwie często stanowi wyzwanie dla osób cierpiących na poważne choroby psychiczne. Aby temu zaradzić, gubernator Hochul nakaze Urzędowi ds. Zdrowia Psychicznego (Office of Mental Health, OMH) utworzenie specjalnego Programu opiekunów szpitalnych o podobnych doświadczeniach (Hospital-Based Peer Bridger Program). OMH wystosuje do wybranych szpitali zapytanie ofertowe (Request for Proposals, RFP) dotyczące zatrudnienia opiekunów i specjalistów o podobnych doświadczeniach, którzy będą pomagać wewnętrznym zespołom. Opiekunowie będą prowadzić grupy, których zadaniem będzie zapobieganie powrotom do szpitala, pomoc w kontaktach z systemem i ułatwienie podejmowania świadomych

decyzji dotyczących zakwaterowania, leczenia i wsparcia, co ma usprawnić cały proces i zapewnić lepsze wyniki.

Wspieranie oddolnych inicjatyw dbania o dobrostan w dzielnicach historycznie marginalizowanych

Po strzelaninie na tle rasowym w supermarkecie Tops w East Buffalo w 2022 r., w której zginęło 10 osób, stan Nowy Jork wyciągnął ważne wnioski dotyczące powrotu do normalnego życia po przeżytych wstrząsach. Wielopokoleniowa trauma w całej populacji wynikająca z dziesięcioleci niedoinwestowania, przemocy i ubóstwa doprowadziła do zrozumiałej nieufności wobec starań władz próbujących udzielić społeczności pogrążonej w żałobie wsparcia w zakresie zdrowia psychicznego. Dlatego wspólnie z członkami społeczności East Buffalo wdrożono specjalne podejście oddolne, którego skutkiem były nowe programy dbania o dobrostan psychiczny. Organizowane były pogawędki o zdrowiu psychicznym w salonach fryzjerskich, wycieczki ojców z synami, tradycyjne afroamerykańskie kręgi uzdrawiające oraz wydarzenia jednoczące członków społeczności wokół muzyki, tańca i sztuki.

Gubernator Hochul wykorzysta wiedzę zdobytą podczas akcji w East Buffalo i przygotuje innowacyjny program dotacji wspierających oddolne, dopasowane do uwarunkowań kulturowych inicjatywy związane ze zdrowiem psychicznym w rejonach, które doświadczyły długotrwałej marginalizacji, przemocy i ubóstwa. Organizacje społeczne będą gromadzić mniejsze podmioty oddolne o ugruntowanej pozycji i bogatej historii działalności, aby wspólnie z nimi planować dopasowane do potrzeb populacji działania w zakresie dobrostanu psychicznego, które mają na celu budowanie odporności, leczenie traumy pokoleniowej i zapewnienie mieszkańcom możliwości rozwoju.

Komisarz Urzędu ds. Zdrowia Psychicznego Stanu Nowy Jork dr Ann Sullivan powiedziała: „W ciągu ostatnich trzech lat stan Nowy Jork poczynił znaczne inwestycje w celu zapewnienia wszystkim mieszkańcom dostępu do wsparcia i usług w zakresie zdrowia psychicznego. Najnowsze inicjatywy zaproponowane przez gubernator Hochul jeszcze bardziej przybliżą nas do stworzenia systemu opieki psychiatrycznej, który będzie w pełni odpowiadał potrzebom naszego stanu. Konsekwentne działania gubernator Hochul na rzecz usprawnienia naszego systemu opieki psychiatrycznej znacząco pomagają naszym społecznościom i licznym osobom chorym psychicznie lub mającym kogoś chorego w rodzinie”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)